
（10の１）

（衆 発 － １号）

現在

【国 内＋在 外】 【国 内】

 今回（H29）衆議選  前回（H26）衆議選 増 減 数 増 減 率  今回（H29）衆議選  前回（H26）衆議選 増 減 数 増 減 率

 名簿登録者総数(人) 名簿登録者総数(人) （人）　 （㌫）  名簿登録者総数(人) 名簿登録者総数(人) (人) （㌫）

市　　計 1,037,047 1,036,326 721 0.07 市　　計 1,036,253 1,035,490 763 0.07

町　　計 120,820 119,536 1,284 1.07 町　　計 120,756 119,462 1,294 1.08

県　　計 1,157,867 1,155,862 2,005 0.17 県　　計 1,157,009 1,154,952 2,057 0.18

長崎県第１区 348,381 347,321 1,060 0.31 長崎県第１区 348,179 347,116 1,063 0.31

長崎県第２区 304,299 302,880 1,419 0.47 長崎県第２区 304,118 302,690 1,428 0.47

長崎県第３区 243,001 242,442 559 0.23 長崎県第３区 242,832 242,245 587 0.24

長崎県第４区 262,186 263,219 ▲ 1,033 ▲ 0.39 長崎県第４区 261,880 262,901 ▲ 1,021 ▲ 0.39

【在 外】

 今回（H29）衆議選  前回（H26）衆議選 増 減 数 増 減 率 基 準 日 平成29年10月9日

 名簿登録者総数(人) 名簿登録者総数(人) （人）　 （㌫）

市　　計 794 836 ▲ 42 ▲ 5.02 登 録 日 平成29年10月9日

町　　計 64 74 ▲ 10 ▲ 13.51

県　　計 858 910 ▲ 52 ▲ 5.71

［資料作成 　長崎県選挙管理委員会書記室]

長崎県第１区 202 205 ▲ 3 ▲ 1.46 　内線　　２１３７

長崎県第２区 181 190 ▲ 9 ▲ 4.74 　直通　　８９５－２１３７

長崎県第３区 169 197 ▲ 28 ▲ 14.21

長崎県第４区 306 318 ▲ 12 ▲ 3.77 ※前回（平成26年）のデータは、現在の区割りで再計算した数値です。

平成29年10月9日

選　　　挙　　　人　　　名　　　簿　　　登　　　録　　　者　　　数

区　　分

区　　分 区　　分



（衆 発 － １号） （10の２）

【国内＋在外】 現在

＜ 長崎県第１区 ＞ ＜ 長崎県第３区 ＞
市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 (旧外海町・旧琴海町の区域を除く) 158,153 190,228 348,381  佐世保市（早岐・三川内・宮支所管内) 15,254 17,772 33,026

 第１区合計 158,153 190,228 348,381  大村市 35,963 40,735 76,698

 対馬市 12,939 13,698 26,637

＜ 長崎県第２区 ＞  壱岐市 10,768 12,087 22,855

市町名 男 女 計  五島市 15,291 17,587 32,878

 長崎市(旧外海町・旧琴海町の区域) 6,489 7,423 13,912  東彼杵町 3,301 3,716 7,017

 島原市 17,701 20,926 38,627  川棚町 5,507 6,310 11,817

 諫早市 53,367 61,595 114,962  波佐見町 5,795 6,655 12,450

 雲仙市 17,664 19,975 37,639  小値賀町 1,052 1,198 2,250

 南島原市 18,701 21,697 40,398  新上五島町 8,125 9,248 17,373

 長与町 16,200 18,391 34,591  第３区合計 113,995 129,006 243,001

 時津町 11,265 12,905 24,170

 第２区合計 141,387 162,912 304,299 ＜ 長崎県第４区 ＞

市町名 男 女 計

 佐世保市（早岐・三川内・宮支所管内を除く) 82,906 96,260 179,166

 平戸市 12,839 14,850 27,689

 松浦市 9,420 10,334 19,754

 西海市 11,729 12,696 24,425

 佐々町 5,165 5,987 11,152

 県計 535,594 622,273 1,157,867  第４区合計 122,059 140,127 262,186

平成29年10月9日

選　　　挙　　　人　　　名　　　簿　　　登　　　録　　　者　　　数



（衆 発 － １号） （10の３）

【国 内】 現在

＜ 長崎県第１区 ＞ ＜ 長崎県第３区 ＞
市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 (旧外海町・旧琴海町の区域を除く) 158,077 190,102 348,179  佐世保市（早岐・三川内・宮支所管内) 15,252 17,764 33,016

 第１区合計 158,077 190,102 348,179  大村市 35,951 40,704 76,655

 対馬市 12,934 13,691 26,625

＜ 長崎県第２区 ＞  壱岐市 10,756 12,078 22,834

市町名 男 女 計  五島市 15,270 17,563 32,833

 長崎市(旧外海町・旧琴海町の区域) 6,487 7,420 13,907  東彼杵町 3,300 3,715 7,015

 島原市 17,693 20,909 38,602  川棚町 5,504 6,302 11,806

 諫早市 53,348 61,561 114,909  波佐見町 5,793 6,648 12,441

 雲仙市 17,656 19,946 37,602  小値賀町 1,050 1,197 2,247

 南島原市 18,684 21,670 40,354  新上五島町 8,119 9,241 17,360

 長与町 16,196 18,386 34,582  第３区合計 113,929 128,903 242,832

 時津町 11,263 12,899 24,162

 第２区合計 141,327 162,791 304,118 ＜ 長崎県第４区 ＞

市町名 男 女 計

 佐世保市（早岐・三川内・宮支所管内を除く) 82,860 96,115 178,975

 平戸市 12,803 14,814 27,617

 松浦市 9,412 10,324 19,736

 西海市 11,723 12,686 24,409

 佐々町 5,161 5,982 11,143

 県計 535,292 621,717 1,157,009  第４区合計 121,959 139,921 261,880

選　　　挙　　　人　　　名　　　簿　　　登　　　録　　　者　　　数

平成29年10月9日



（衆 発 － １号） （10の４）

【在 外】 現在

＜ 長崎県第１区 ＞ ＜ 長崎県第３区 ＞
市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 (旧外海町・旧琴海町の区域を除く) 76 126 202  佐世保市（早岐・三川内・宮支所管内) 2 8 10

 第１区合計 76 126 202  大村市 12 31 43

 対馬市 5 7 12

＜ 長崎県第２区 ＞  壱岐市 12 9 21

市町名 男 女 計  五島市 21 24 45

 長崎市(旧外海町・旧琴海町の区域) 2 3 5  東彼杵町 1 1 2

 島原市 8 17 25  川棚町 3 8 11

 諫早市 19 34 53  波佐見町 2 7 9

 雲仙市 8 29 37  小値賀町 2 1 3

 南島原市 17 27 44  新上五島町 6 7 13

 長与町 4 5 9  第３区合計 66 103 169

 時津町 2 6 8

 第２区合計 60 121 181 ＜ 長崎県第４区 ＞

市町名 男 女 計

 佐世保市（早岐・三川内・宮支所管内を除く) 46 145 191

 平戸市 36 36 72

 松浦市 8 10 18

 西海市 6 10 16

 佐々町 4 5 9

 県計 302 556 858  第４区合計 100 206 306

平成29年10月9日

選　　　挙　　　人　　　名　　　簿　　　登　　　録　　　者　　　数



（衆 発 － １号） 　　　比較増減表（対前回衆議選） （10の５）

【国内＋在外】

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市（旧琴海町及び旧
外海町の区域を除く)

158,153 190,228 348,381 157,052 190,269 347,321 1,101 ▲ 41 1,060 0.70 ▲ 0.02 0.31

 第１区合計 158,153 190,228 348,381 157,052 190,269 347,321 1,101 ▲ 41 1,060 0.70 ▲ 0.02 0.31

 長崎市(旧琴海町及び旧外
海町の区域)

6,489 7,423 13,912 6,469 7,374 13,843 20 49 69 0.31 0.66 0.50

 島原市 17,701 20,926 38,627 17,712 21,236 38,948 ▲ 11 ▲ 310 ▲ 321 ▲ 0.06 ▲ 1.46 ▲ 0.82

 諫早市 53,367 61,595 114,962 52,517 60,941 113,458 850 654 1,504 1.62 1.07 1.33

 雲仙市 17,664 19,975 37,639 17,775 20,381 38,156 ▲ 111 ▲ 406 ▲ 517 ▲ 0.62 ▲ 1.99 ▲ 1.35

 南島原市 18,701 21,697 40,398 19,175 22,356 41,531 ▲ 474 ▲ 659 ▲ 1,133 ▲ 2.47 ▲ 2.95 ▲ 2.73

 長与町 16,200 18,391 34,591 15,660 17,813 33,473 540 578 1,118 3.45 3.24 3.34

 時津町 11,265 12,905 24,170 10,907 12,564 23,471 358 341 699 3.28 2.71 2.98

 第２区合計 141,387 162,912 304,299 140,215 162,665 302,880 1,172 247 1,419 0.84 0.15 0.47

 佐世保市 (早岐・三川
内・宮支所管内)

15,254 17,772 33,026 14,990 17,539 32,529 264 233 497 1.76 1.33 1.53

 大村市 35,963 40,735 76,698 34,397 39,159 73,556 1,566 1,576 3,142 4.55 4.02 4.27

 対馬市 12,939 13,698 26,637 13,280 14,170 27,450 ▲ 341 ▲ 472 ▲ 813 ▲ 2.57 ▲ 3.33 ▲ 2.96

 壱岐市 10,768 12,087 22,855 10,971 12,409 23,380 ▲ 203 ▲ 322 ▲ 525 ▲ 1.85 ▲ 2.59 ▲ 2.25

 五島市 15,291 17,587 32,878 15,595 18,176 33,771 ▲ 304 ▲ 589 ▲ 893 ▲ 1.95 ▲ 3.24 ▲ 2.64

 東彼杵町 3,301 3,716 7,017 3,327 3,833 7,160 ▲ 26 ▲ 117 ▲ 143 ▲ 0.78 ▲ 3.05 ▲ 2.00

 川棚町 5,507 6,310 11,817 5,446 6,330 11,776 61 ▲ 20 41 1.12 ▲ 0.32 0.35

 波佐見町 5,795 6,655 12,450 5,788 6,601 12,389 7 54 61 0.12 0.82 0.49

 小値賀町 1,052 1,198 2,250 1,093 1,295 2,388 ▲ 41 ▲ 97 ▲ 138 ▲ 3.75 ▲ 7.49 ▲ 5.78

 新上五島町 8,125 9,248 17,373 8,333 9,710 18,043 ▲ 208 ▲ 462 ▲ 670 ▲ 2.50 ▲ 4.76 ▲ 3.71

 第３区合計 113,995 129,006 243,001 113,220 129,222 242,442 775 ▲ 216 559 0.68 ▲ 0.17 0.23

 佐世保市 (早岐・三川
内・宮支所管内を除く)

82,906 96,260 179,166 82,128 96,708 178,836 778 ▲ 448 330 0.95 ▲ 0.46 0.18

 平戸市 12,839 14,850 27,689 13,123 15,277 28,400 ▲ 284 ▲ 427 ▲ 711 ▲ 2.16 ▲ 2.80 ▲ 2.50

 松浦市 9,420 10,334 19,754 9,526 10,621 20,147 ▲ 106 ▲ 287 ▲ 393 ▲ 1.11 ▲ 2.70 ▲ 1.95

 西海市 11,729 12,696 24,425 11,873 13,127 25,000 ▲ 144 ▲ 431 ▲ 575 ▲ 1.21 ▲ 3.28 ▲ 2.30

 佐々町 5,165 5,987 11,152 5,002 5,834 10,836 163 153 316 3.26 2.62 2.92

 第４区合計 122,059 140,127 262,186 121,652 141,567 263,219 407 ▲ 1,440 ▲ 1,033 0.33 ▲ 1.02 ▲ 0.39

 県計 535,594 622,273 1,157,867 532,139 623,723 1,155,862 3,455 ▲ 1,450 2,005 0.65 ▲ 0.23 0.17

　　　　　比　　　較 (%)  C/B×100
市町名

          増　　　減　　　　C=A-B　　今回　H29　衆議選　　　A 　　前回　H26　衆議選　　　 B



（衆 発 － １号） 　　　比較増減表（対前回衆議選） （10の６）

【国　内】

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市（旧琴海町及び旧
外海町の区域を除く)

158,077 190,102 348,179 156,970 190,146 347,116 1,107 ▲ 44 1,063 0.71 ▲ 0.02 0.31

 第１区合計 158,077 190,102 348,179 156,970 190,146 347,116 1,107 ▲ 44 1,063 0.71 ▲ 0.02 0.31

 長崎市(旧琴海町及び旧外
海町の区域)

6,487 7,420 13,907 6,467 7,370 13,837 20 50 70 0.31 0.68 0.51

 島原市 17,693 20,909 38,602 17,704 21,219 38,923 ▲ 11 ▲ 310 ▲ 321 ▲ 0.06 ▲ 1.46 ▲ 0.82

 諫早市 53,348 61,561 114,909 52,495 60,904 113,399 853 657 1,510 1.62 1.08 1.33

 雲仙市 17,656 19,946 37,602 17,766 20,353 38,119 ▲ 110 ▲ 407 ▲ 517 ▲ 0.62 ▲ 2.00 ▲ 1.36

 南島原市 18,684 21,670 40,354 19,157 22,330 41,487 ▲ 473 ▲ 660 ▲ 1,133 ▲ 2.47 ▲ 2.96 ▲ 2.73

 長与町 16,196 18,386 34,582 15,656 17,806 33,462 540 580 1,120 3.45 3.26 3.35

 時津町 11,263 12,899 24,162 10,905 12,558 23,463 358 341 699 3.28 2.72 2.98

 第２区合計 141,327 162,791 304,118 140,150 162,540 302,690 1,177 251 1,428 0.84 0.15 0.47

 佐世保市 (早岐・三川
内・宮支所管内)

15,252 17,764 33,016 14,987 17,533 32,520 265 231 496 1.77 1.32 1.53

 大村市 35,951 40,704 76,655 34,379 39,125 73,504 1,572 1,579 3,151 4.57 4.04 4.29

 対馬市 12,934 13,691 26,625 13,271 14,161 27,432 ▲ 337 ▲ 470 ▲ 807 ▲ 2.54 ▲ 3.32 ▲ 2.94

 壱岐市 10,756 12,078 22,834 10,959 12,398 23,357 ▲ 203 ▲ 320 ▲ 523 ▲ 1.85 ▲ 2.58 ▲ 2.24

 五島市 15,270 17,563 32,833 15,573 18,150 33,723 ▲ 303 ▲ 587 ▲ 890 ▲ 1.95 ▲ 3.23 ▲ 2.64

 東彼杵町 3,300 3,715 7,015 3,324 3,830 7,154 ▲ 24 ▲ 115 ▲ 139 ▲ 0.72 ▲ 3.00 ▲ 1.94

 川棚町 5,504 6,302 11,806 5,441 6,321 11,762 63 ▲ 19 44 1.16 ▲ 0.30 0.37

 波佐見町 5,793 6,648 12,441 5,786 6,594 12,380 7 54 61 0.12 0.82 0.49

 小値賀町 1,050 1,197 2,247 1,091 1,294 2,385 ▲ 41 ▲ 97 ▲ 138 ▲ 3.76 ▲ 7.50 ▲ 5.79

 新上五島町 8,119 9,241 17,360 8,326 9,702 18,028 ▲ 207 ▲ 461 ▲ 668 ▲ 2.49 ▲ 4.75 ▲ 3.71

 第３区合計 113,929 128,903 242,832 113,137 129,108 242,245 792 ▲ 205 587 0.70 ▲ 0.16 0.24

 佐世保市 (早岐・三川
内・宮支所管内を除く)

82,860 96,115 178,975 82,076 96,557 178,633 784 ▲ 442 342 0.96 ▲ 0.46 0.19

 平戸市 12,803 14,814 27,617 13,088 15,239 28,327 ▲ 285 ▲ 425 ▲ 710 ▲ 2.18 ▲ 2.79 ▲ 2.51

 松浦市 9,412 10,324 19,736 9,518 10,609 20,127 ▲ 106 ▲ 285 ▲ 391 ▲ 1.11 ▲ 2.69 ▲ 1.94

 西海市 11,723 12,686 24,409 11,869 13,117 24,986 ▲ 146 ▲ 431 ▲ 577 ▲ 1.23 ▲ 3.29 ▲ 2.31

 佐々町 5,161 5,982 11,143 4,999 5,829 10,828 162 153 315 3.24 2.62 2.91

 第４区合計 121,959 139,921 261,880 121,550 141,351 262,901 409 ▲ 1,430 ▲ 1,021 0.34 ▲ 1.01 ▲ 0.39

 県計 535,292 621,717 1,157,009 531,807 623,145 1,154,952 3,485 ▲ 1,428 2,057 0.66 ▲ 0.23 0.18

　　　　　比　　　較 (%)  C/B×100
市町名

          増　　　減　　　　C=A-B　　今回　H29　衆議選　　　A 　　前回　H26　衆議選　　　 B



（衆 発 － １号） 　　　比較増減表（対前回衆議選） （10の７）

【在 外】

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市（旧琴海町及び旧
外海町の区域を除く)

76 126 202 82 123 205 ▲ 6 3 ▲ 3 ▲ 7.32 2.44 ▲ 1.46

 第１区合計 76 126 202 82 123 205 ▲ 6 3 ▲ 3 ▲ 7.32 2.44 ▲ 1.46

 長崎市(旧琴海町及び旧外
海町の区域)

2 3 5 2 4 6 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 25.00 ▲ 16.67

 島原市 8 17 25 8 17 25 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 諫早市 19 34 53 22 37 59 ▲ 3 ▲ 3 ▲ 6 ▲ 13.64 ▲ 8.11 ▲ 10.17

 雲仙市 8 29 37 9 28 37 ▲ 1 1 0 ▲ 11.11 3.57 0.00

 南島原市 17 27 44 18 26 44 ▲ 1 1 0 ▲ 5.56 3.85 0.00

 長与町 4 5 9 4 7 11 0 ▲ 2 ▲ 2 0.00 ▲ 28.57 ▲ 18.18

 時津町 2 6 8 2 6 8 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 第２区合計 60 121 181 65 125 190 ▲ 5 ▲ 4 ▲ 9 ▲ 7.69 ▲ 3.20 ▲ 4.74

 佐世保市 (早岐・三川
内・宮支所管内)

2 8 10 3 6 9 ▲ 1 2 1 ▲ 33.33 33.33 11.11

 大村市 12 31 43 18 34 52 ▲ 6 ▲ 3 ▲ 9 ▲ 33.33 ▲ 8.82 ▲ 17.31

 対馬市 5 7 12 9 9 18 ▲ 4 ▲ 2 ▲ 6 ▲ 44.44 ▲ 22.22 ▲ 33.33

 壱岐市 12 9 21 12 11 23 0 ▲ 2 ▲ 2 0.00 ▲ 18.18 ▲ 8.70

 五島市 21 24 45 22 26 48 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 3 ▲ 4.55 ▲ 7.69 ▲ 6.25

 東彼杵町 1 1 2 3 3 6 ▲ 2 ▲ 2 ▲ 4 ▲ 66.67 ▲ 66.67 ▲ 66.67

 川棚町 3 8 11 5 9 14 ▲ 2 ▲ 1 ▲ 3 ▲ 40.00 ▲ 11.11 ▲ 21.43

 波佐見町 2 7 9 2 7 9 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 小値賀町 2 1 3 2 1 3 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 新上五島町 6 7 13 7 8 15 ▲ 1 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 14.29 ▲ 12.50 ▲ 13.33

 第３区合計 66 103 169 83 114 197 ▲ 17 ▲ 11 ▲ 28 ▲ 20.48 ▲ 9.65 ▲ 14.21

 佐世保市 (早岐・三川
内・宮支所管内を除く)

46 145 191 52 151 203 ▲ 6 ▲ 6 ▲ 12 ▲ 11.54 ▲ 3.97 ▲ 5.91

 平戸市 36 36 72 35 38 73 1 ▲ 2 ▲ 1 2.86 ▲ 5.26 ▲ 1.37

 松浦市 8 10 18 8 12 20 0 ▲ 2 ▲ 2 0.00 ▲ 16.67 ▲ 10.00

 西海市 6 10 16 4 10 14 2 0 2 50.00 0.00 14.29

 佐々町 4 5 9 3 5 8 1 0 1 33.33 0.00 12.50

 第４区合計 100 206 306 102 216 318 ▲ 2 ▲ 10 ▲ 12 ▲ 1.96 ▲ 4.63 ▲ 3.77

 県計 302 556 858 332 578 910 ▲ 30 ▲ 22 ▲ 52 ▲ 9.04 ▲ 3.81 ▲ 5.71

　　　　　比　　　較 (%)  C/B×100
市町名

          増　　　減　　　　C=A-B　　今回　H29　衆議選　　　A 　　前回　H26　衆議選　　　 B



（衆 発 － １号） 　　　比較増減表（対前回衆議選） （10の８）

【国内＋在外】

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市（旧琴海町及び旧外
海町の区域を除く)

158,153 190,228 348,381 157,052 190,269 347,321 1,101 ▲ 41 1,060 0.70 ▲ 0.02 0.31

 長崎市(旧琴海町及び旧外
海町の区域)

6,489 7,423 13,912 6,469 7,374 13,843 20 49 69 0.31 0.66 0.50

長崎市（計） 164,642 197,651 362,293 163,521 197,643 361,164 1,121 8 1,129 0.69 0.00 0.31

 佐世保市 (早岐・三川
内・宮支所管内)

15,254 17,772 33,026 14,990 17,539 32,529 264 233 497 1.76 1.33 1.53

 佐世保市 (早岐・三川
内・宮支所管内を除く)

82,906 96,260 179,166 82,128 96,708 178,836 778 ▲ 448 330 0.95 ▲ 0.46 0.18

佐世保市（計） 98,160 114,032 212,192 97,118 114,247 211,365 1,042 ▲ 215 827 1.07 ▲ 0.19 0.39

　島原市 17,701 20,926 38,627 17,712 21,236 38,948 ▲ 11 ▲ 310 ▲ 321 ▲ 0.06 ▲ 1.46 ▲ 0.82

　諫早市 53,367 61,595 114,962 52,517 60,941 113,458 850 654 1,504 1.62 1.07 1.33

　大村市 35,963 40,735 76,698 34,397 39,159 73,556 1,566 1,576 3,142 4.55 4.02 4.27

　平戸市 12,839 14,850 27,689 13,123 15,277 28,400 ▲ 284 ▲ 427 ▲ 711 ▲ 2.16 ▲ 2.80 ▲ 2.50

　松浦市 9,420 10,334 19,754 9,526 10,621 20,147 ▲ 106 ▲ 287 ▲ 393 ▲ 1.11 ▲ 2.70 ▲ 1.95

　対馬市 12,939 13,698 26,637 13,280 14,170 27,450 ▲ 341 ▲ 472 ▲ 813 ▲ 2.57 ▲ 3.33 ▲ 2.96

　壱岐市 10,768 12,087 22,855 10,971 12,409 23,380 ▲ 203 ▲ 322 ▲ 525 ▲ 1.85 ▲ 2.59 ▲ 2.25

　五島市 15,291 17,587 32,878 15,595 18,176 33,771 ▲ 304 ▲ 589 ▲ 893 ▲ 1.95 ▲ 3.24 ▲ 2.64

　西海市 11,729 12,696 24,425 11,873 13,127 25,000 ▲ 144 ▲ 431 ▲ 575 ▲ 1.21 ▲ 3.28 ▲ 2.30

　雲仙市 17,664 19,975 37,639 17,775 20,381 38,156 ▲ 111 ▲ 406 ▲ 517 ▲ 0.62 ▲ 1.99 ▲ 1.35

　南島原市 18,701 21,697 40,398 19,175 22,356 41,531 ▲ 474 ▲ 659 ▲ 1,133 ▲ 2.47 ▲ 2.95 ▲ 2.73

市計 479,184 557,863 1,037,047 476,583 559,743 1,036,326 2,601 ▲ 1,880 721 0.55 ▲ 0.34 0.07

　長与町 16,200 18,391 34,591 15,660 17,813 33,473 540 578 1,118 3.45 3.24 3.34

　時津町 11,265 12,905 24,170 10,907 12,564 23,471 358 341 699 3.28 2.71 2.98

　東彼杵町 3,301 3,716 7,017 3,327 3,833 7,160 ▲ 26 ▲ 117 ▲ 143 ▲ 0.78 ▲ 3.05 ▲ 2.00

　川棚町 5,507 6,310 11,817 5,446 6,330 11,776 61 ▲ 20 41 1.12 ▲ 0.32 0.35

　波佐見町 5,795 6,655 12,450 5,788 6,601 12,389 7 54 61 0.12 0.82 0.49

　小値賀町 1,052 1,198 2,250 1,093 1,295 2,388 ▲ 41 ▲ 97 ▲ 138 ▲ 3.75 ▲ 7.49 ▲ 5.78

　佐々町 5,165 5,987 11,152 5,002 5,834 10,836 163 153 316 3.26 2.62 2.92

　新上五島町 8,125 9,248 17,373 8,333 9,710 18,043 ▲ 208 ▲ 462 ▲ 670 ▲ 2.50 ▲ 4.76 ▲ 3.71

町計 56,410 64,410 120,820 55,556 63,980 119,536 854 430 1,284 1.54 0.67 1.07

県計 535,594 622,273 1,157,867 532,139 623,723 1,155,862 3,455 ▲ 1,450 2,005 0.65 ▲ 0.23 0.17

市町名
　　今回　H29　衆議選　　　A 　　前回　H26　衆議選　　　 B           増　　　減　　　　C=A-B 　　　　　比　　　較 (%)  C/B×100



（衆 発 － １号） 　　　比較増減表（対前回衆議選） （10の９）

【国内】

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市（旧琴海町及び旧外
海町の区域を除く)

158,077 190,102 348,179 156,970 190,146 347,116 1,107 ▲ 44 1,063 0.71 ▲ 0.02 0.31

 長崎市(旧琴海町及び旧外
海町の区域)

6,487 7,420 13,907 6,467 7,370 13,837 20 50 70 0.31 0.68 0.51

長崎市（計） 164,564 197,522 362,086 163,437 197,516 360,953 1,127 6 1,133 0.69 0.00 0.31

 佐世保市 (早岐・三川
内・宮支所管内)

15,252 17,764 33,016 14,987 17,533 32,520 265 231 496 1.77 1.32 1.53

 佐世保市 (早岐・三川
内・宮支所管内を除く)

82,860 96,115 178,975 82,076 96,557 178,633 784 ▲ 442 342 0.96 ▲ 0.46 0.19

佐世保市（計） 98,112 113,879 211,991 97,063 114,090 211,153 1,049 ▲ 211 838 1.08 ▲ 0.18 0.40

　島原市 17,693 20,909 38,602 17,704 21,219 38,923 ▲ 11 ▲ 310 ▲ 321 ▲ 0.06 ▲ 1.46 ▲ 0.82

　諫早市 53,348 61,561 114,909 52,495 60,904 113,399 853 657 1,510 1.62 1.08 1.33

　大村市 35,951 40,704 76,655 34,379 39,125 73,504 1,572 1,579 3,151 4.57 4.04 4.29

　平戸市 12,803 14,814 27,617 13,088 15,239 28,327 ▲ 285 ▲ 425 ▲ 710 ▲ 2.18 ▲ 2.79 ▲ 2.51

　松浦市 9,412 10,324 19,736 9,518 10,609 20,127 ▲ 106 ▲ 285 ▲ 391 ▲ 1.11 ▲ 2.69 ▲ 1.94

　対馬市 12,934 13,691 26,625 13,271 14,161 27,432 ▲ 337 ▲ 470 ▲ 807 ▲ 2.54 ▲ 3.32 ▲ 2.94

　壱岐市 10,756 12,078 22,834 10,959 12,398 23,357 ▲ 203 ▲ 320 ▲ 523 ▲ 1.85 ▲ 2.58 ▲ 2.24

　五島市 15,270 17,563 32,833 15,573 18,150 33,723 ▲ 303 ▲ 587 ▲ 890 ▲ 1.95 ▲ 3.23 ▲ 2.64

　西海市 11,723 12,686 24,409 11,869 13,117 24,986 ▲ 146 ▲ 431 ▲ 577 ▲ 1.23 ▲ 3.29 ▲ 2.31

　雲仙市 17,656 19,946 37,602 17,766 20,353 38,119 ▲ 110 ▲ 407 ▲ 517 ▲ 0.62 ▲ 2.00 ▲ 1.36

　南島原市 18,684 21,670 40,354 19,157 22,330 41,487 ▲ 473 ▲ 660 ▲ 1,133 ▲ 2.47 ▲ 2.96 ▲ 2.73

市計 478,906 557,347 1,036,253 476,279 559,211 1,035,490 2,627 ▲ 1,864 763 0.55 ▲ 0.33 0.07

　長与町 16,196 18,386 34,582 15,656 17,806 33,462 540 580 1,120 3.45 3.26 3.35

　時津町 11,263 12,899 24,162 10,905 12,558 23,463 358 341 699 3.28 2.72 2.98

　東彼杵町 3,300 3,715 7,015 3,324 3,830 7,154 ▲ 24 ▲ 115 ▲ 139 ▲ 0.72 ▲ 3.00 ▲ 1.94

　川棚町 5,504 6,302 11,806 5,441 6,321 11,762 63 ▲ 19 44 1.16 ▲ 0.30 0.37

　波佐見町 5,793 6,648 12,441 5,786 6,594 12,380 7 54 61 0.12 0.82 0.49

　小値賀町 1,050 1,197 2,247 1,091 1,294 2,385 ▲ 41 ▲ 97 ▲ 138 ▲ 3.76 ▲ 7.50 ▲ 5.79

　佐々町 5,161 5,982 11,143 4,999 5,829 10,828 162 153 315 3.24 2.62 2.91

　新上五島町 8,119 9,241 17,360 8,326 9,702 18,028 ▲ 207 ▲ 461 ▲ 668 ▲ 2.49 ▲ 4.75 ▲ 3.71

町計 56,386 64,370 120,756 55,528 63,934 119,462 858 436 1,294 1.55 0.68 1.08

県計 535,292 621,717 1,157,009 531,807 623,145 1,154,952 3,485 ▲ 1,428 2,057 0.66 ▲ 0.23 0.18

市町名
　　今回　H29　衆議選　　　A 　　前回　H26　衆議選　　　 B           増　　　減　　　　C=A-B 　　　　　比　　　較 (%)  C/B×100



（衆 発 － １号） 　　　比較増減表（対前回衆議選） （10の10）

【在外】

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市（旧琴海町及び旧外
海町の区域を除く)

76 126 202 82 123 205 ▲ 6 3 ▲ 3 ▲ 7.32 2.44 ▲ 1.46

 長崎市(旧琴海町及び旧外
海町の区域)

2 3 5 2 4 6 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 25.00 ▲ 16.67

長崎市（計） 78 129 207 84 127 211 ▲ 6 2 ▲ 4 ▲ 7.14 1.57 ▲ 1.90

 佐世保市 (早岐・三川
内・宮支所管内)

2 8 10 3 6 9 ▲ 1 2 1 ▲ 33.33 33.33 11.11

 佐世保市 (早岐・三川
内・宮支所管内を除く)

46 145 191 52 151 203 ▲ 6 ▲ 6 ▲ 12 ▲ 11.54 ▲ 3.97 ▲ 5.91

佐世保市（計） 48 153 201 55 157 212 ▲ 7 ▲ 4 ▲ 11 ▲ 12.73 ▲ 2.55 ▲ 5.19

　島原市 8 17 25 8 17 25 0 0 0 0.00 0.00 0.00

　諫早市 19 34 53 22 37 59 ▲ 3 ▲ 3 ▲ 6 ▲ 13.64 ▲ 8.11 ▲ 10.17

　大村市 12 31 43 18 34 52 ▲ 6 ▲ 3 ▲ 9 ▲ 33.33 ▲ 8.82 ▲ 17.31

　平戸市 36 36 72 35 38 73 1 ▲ 2 ▲ 1 2.86 ▲ 5.26 ▲ 1.37

　松浦市 8 10 18 8 12 20 0 ▲ 2 ▲ 2 0.00 ▲ 16.67 ▲ 10.00

　対馬市 5 7 12 9 9 18 ▲ 4 ▲ 2 ▲ 6 ▲ 44.44 ▲ 22.22 ▲ 33.33

　壱岐市 12 9 21 12 11 23 0 ▲ 2 ▲ 2 0.00 ▲ 18.18 ▲ 8.70

　五島市 21 24 45 22 26 48 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 3 ▲ 4.55 ▲ 7.69 ▲ 6.25

　西海市 6 10 16 4 10 14 2 0 2 50.00 0.00 14.29

　雲仙市 8 29 37 9 28 37 ▲ 1 1 0 ▲ 11.11 3.57 0.00

　南島原市 17 27 44 18 26 44 ▲ 1 1 0 ▲ 5.56 3.85 0.00

市計 278 516 794 304 532 836 ▲ 26 ▲ 16 ▲ 42 ▲ 8.55 ▲ 3.01 ▲ 5.02

　長与町 4 5 9 4 7 11 0 ▲ 2 ▲ 2 0.00 ▲ 28.57 ▲ 18.18

　時津町 2 6 8 2 6 8 0 0 0 0.00 0.00 0.00

　東彼杵町 1 1 2 3 3 6 ▲ 2 ▲ 2 ▲ 4 ▲ 66.67 ▲ 66.67 ▲ 66.67

　川棚町 3 8 11 5 9 14 ▲ 2 ▲ 1 ▲ 3 ▲ 40.00 ▲ 11.11 ▲ 21.43

　波佐見町 2 7 9 2 7 9 0 0 0 0.00 0.00 0.00

　小値賀町 2 1 3 2 1 3 0 0 0 0.00 0.00 0.00

　佐々町 4 5 9 3 5 8 1 0 1 33.33 0.00 12.50

　新上五島町 6 7 13 7 8 15 ▲ 1 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 14.29 ▲ 12.50 ▲ 13.33

町計 24 40 64 28 46 74 ▲ 4 ▲ 6 ▲ 10 ▲ 14.29 ▲ 13.04 ▲ 13.51

県計 302 556 858 332 578 910 ▲ 30 ▲ 22 ▲ 52 ▲ 9.04 ▲ 3.81 ▲ 5.71

市町名
　　今回　H29　衆議選　　　A 　　前回　H26　衆議選　　　 B           増　　　減　　　　C=A-B 　　　　　比　　　較 (%)  C/B×100


